令和６年８月８日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 道院高原交流イベント実行委員会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられ

ました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、周知に御協力いただくと

ともに、ぜひ、長岡市民の「市民力」や「地域力」を生かした活動を貴社で取材くだ

さいますようお願いいたします。

標 題
夏休みは道院高原へクワガタに会いに行こう！

夏休み SPECIAL EVENT クワガタ展

日 時 ７月２０日（土）～８月１８日（日）午前１０時～午後３時

場 所 ロッジ道院（長岡市栃堀８０９２）

内 容

１ イベントの主旨

標高が高く、気温が低い道院高原は、暑い夏でも涼しく、ミヤマクワ

ガタの生息に適しています。

その環境を生かし、この地に多く生息するミヤマクワガタを中心に、

たくさんの種類のクワガタ達を集めて展示します。

家族みんなで楽しめるイベントで、夏休みの自由研究や思い出づくり

におすすめのイベントです。

２ 内容

 ミヤマクワガタのほかさまざまなクワガタの生体や標本(フィギュア)

を展示します。

 また、期間中の企画として、次の日程でライトトラップによる昆虫採

集体験会を行います。※要予約

①８月 11日(日)  18：00～20：00 ライトトラップ仕掛け

②８月 12日(祝・月）9：00～11：00 昆虫採集

集合：ロッジ道院前  定員：各日 20人 参加費：各日 1,000円

 ※①は定員に達したため、募集を締め切りました。

３ 主催 道院高原交流イベント実行委員会

    （企画：ＮＫＳコーポレーション企画開発室）

問  い

合わせ

道院高原交流イベント実行委員会 深見

電話 ０２５８－５８－２１２０

情報提

供課名
栃尾支所商工観光課 桐生   電話 ０２５８－５２－５８２７